
VÄSTRA KÅLLANDSÖ VA                            INFORMATIONSBREV 
EKONOMISK FÖRENING 
  Vatten, Avlopp och Bredband 

2024-04-15 

Styrelsen består av: Ordf Thomas Pilhagen, Kassör Ossian Stiernstrand, Sekr Gunnar Hjorth, Albin Olausson,  
Sten Ulleryd, Anders Lahti, Mikael Storm. Suppl, Bosse Skatt, Birgitta Sekund, Tomas Persson 

Hemsida: www.vastrakallandsova.se 

 
Årsstämma 
Mötet hölls den 27 mars i Otterstads Församlings-
hem med 55 deltagare som representerade 41 med-
lemskap. 
 
Vår ekonomi är som vanligt i balans men den ökade 
räntekostnaden påverkar oss alla. Vi har klarat av att 
amortera med 1 450 000kr per år, vilket är viktigt för 
att sänka våra räntekostnader. Vi har lyckosamt ställt 
om lånen under hösten vilket hjälpte oss att få ner 
räntekostnaden med flera tio tusen kronor.  
 
Årsmötet tog beslut på att fortsätta med den högre 
årskostnaden på 9000kr, vilket är nödvändigt för att 
få ekonomin i balans. Vid ett bättre ränteläge så ser 
styrelsen att man kan föreslå sänkta avgifter i en 
framtid. Samma gäller för bredbandsavgiften på 
150kr/månaden där vi troligtvis ser en sänkning fram-
över också när vi gjort våra byten av mediaomvand-
larna som nu sker succesivt på grund av ålder. 
 

Årsstämman hade också 
sina sedvanliga val. Den 
mångårige kassören Bosse 
Skatt har avsagt sig omval 

men kan bistå vår nya kassör, Ossian Stjernstrand. 
Bosse fortsätter i sin nya roll som suppleant. Detta 
kunde arrangeras, då suppleanten Jonny Jansson 
önskade avgå som varit med sedan starten 2012. 
Då Ossian tidigare var revisor och nu fick en ny roll 
så kunde vi välja in Mikael Fogelberg som ny revisor. 
Hela styrelsen namnges längst ned på sidan. 
 
Både Bosse Skatt och Jonny Jansson avtackades av 
ordf. Thomas Pilhagen som berättade hur länge de 
varit i föreningens tjänst och detta uppskattades med 
blomsterbukett och applåder. 
 
Efter årsstämmans avslutning så berättade kvällens 
gäst, Daniel Pettersson från Fastbit om nya tjäns-
terna för internet och TV. 
 
 
Vår nya kassör 
Ossian Stiernstrand bor i 
Sjövik och är född och upp-
vuxen i Lidköping. Han är nu 
bosatt med familj på Kål-
landsö sedan mer än 15 år. 
 
 
 

E-post o SMS - faktura / kallelse / information 
För att hålla kostnaderna nere för föreningen så har ni 
märkt att vi numera använder elektronisk post till 
större delen. 70% av medlemmarna har accepterat att 
vi skickar fakturan på e-post. Det gjorde att vi kunde 
skicka kallelsen också till årsstämman med e-post och 
en påminnelse med SMS. Detta innebär en bra kom-
bination av att nå alla medlemmar.  
De som fortfarande vill ha fakturan som brev får natur-
ligtvis detta, men till en kostnad som är satt till 60kr 
(tryckning, kuvert, porto och arbete). 
 
Ni som kan tänka er e-postfaktura men inte anmält er 
än, skicka ett mail från din e-post till föreningens  
e-post info@vastrakallandsova.se och begär då att få 
vara med du också.  
 
 
 
Kommunens vattentjänstplan 
Kommunen skriver nu en ny plan som tar upp regel-
verket de vill ha i kommunen runt VA för framtiden. 
Denna ”Vattentjänstplan” som är på många sidor har 
nu gått på remiss.  
Vi som förening har många synpunkter på föreslaget 
och kommer i dagarna lämna in ett remissvar med 
synpunkter och förslag.    
          
Kommunen vill 
inte riktigt inse 
vattenförening-
arnas nytta där 
landsortens befolkning satsat många miljoner på mil-
jön och tagit ett samhällsansvar större än man kanske 
borde förväntat sig som kommuninvånare. Till detta 
så har kommunen under vintern börjat neka enstaka 
medlemmar, som varit medlemmar i flera år, att 
koppla på avloppet, till som man kan säga ”sitt eget” 
VA-nät.    
En av orsakerna är okunskap om förhållandena här 
på ön där det hänvisas till stor spillvattenmängd från 
tak och husdräneringar vilket är nog så riktigt men det 
är inte i våra föreningsmedlemmar som bidrar, man 
tar alla över en kam. De stora bekymren är troligtvis i 
Otterstad, Spiken och Skaven. Vår förening har mini-
mala problem, även om det förekommer (se stycket 
nedan).  
Spikens reningsverk ska kunna ta emot avlopp för 
2500 personer och nyttjas i normalläget till 40% men 
vid kraftigt regn breddar man över avloppsvatten till 
Spikenfjorden vilket vi verkligen inte vill. Då gäller det 
att göra rätt saker, söka var spillvattnet kommer ifrån. 
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Mobilmast 
Visst är vi spända på när vi skall få bättre mobilmot-
tagning på Kållandsö! Det drar ut på tiden p.g.a. by-
råkrati, men bollen rullar trots allt. Finansieringen är 
klar och markägarna har skrivit avtal, men bygglovs-
handlingarna är inte klara så remissrundan med 
sakägare som Försvaret, Länsstyrelse, Lidköpings 
kommun, ligger framför oss. Kan vi tro på att mas-
terna finns uppe tidigt 2025? 
 
Avloppsproblematik 
Vi har tagit upp frågan om hur våra medlemmar har 
det med husdräneringen i tidigare nyhetsbrev, ingen 
reaktion har kommit på detta.  

Har verkligen alla sina stuprör 
och husdränering frikopplat från 
vårt avloppsnät?  
Under 1950-60-talet var det inte 
ovanligt att koppla dagvattnet till av-
loppet. Har du ett äldre hus så kan 
det vara fel utan att du vet om det.  
 
Vid kraftigt regn så har vi mer i av-

loppet än vad som är önskvärt. Varken vi i föreningen 
eller Spikens reningsverk uppskattar detta då både 
ekonomi och miljö tar skada av detta. Mycket mer att 
pumpa och stora vattenmängd till reningsverket som 
man inte kan ta hand om. 
 
1 Maj ett bättre Bredband och TV utbud redan nu 
Vad ingår då i tjänsterna och vad kostar det: 

1. Internet 250/250 Mbit/sek                  299 kr/mån 
2. Internet 250/250 Mbit/sek inklusive digital kabel-

TV 18 kanaler                                    399 kr/mån 
-Kompletterande kanaler beställs hos Sappa 

-Ingen bindningstid, startas och stoppas månadsvis  
-Fritt val, valfri operatör via Openbit.se 
 

 
Gör kanalsökning redan nu på TVn så får du digitala 
kanaler direkt. Se vidare på hemsidorna: 
www//vastrakallandova.se eller www//fastbit.se 
 

Säkerhet - avloppsbrunn 
Vi behöver din hjälp! 

Alla måste ha ett motorskydd för avloppspumpen. Det 
skall sitta vid styrenheten för avloppet eller i elskåpet, 
se bild. Ni som inte fått denna montering gjord ring 
Björn Olsson, Kinnevikens El 070–3437813 för att  
beställa detta arbete. Det har va-
rit svårt att nå våra medlemmar 
för att få arbetet att bli effektivt, 
så nu försöker vi vända på det, 
medlemmen ringer om inte mo-
torskyddet finns på plats.   
Föreningen står för kostnaden. 
 
En sak till, vet du med dig att 
den som kopplade in avloppspumpen en gång i tiden 
satte en kopplingsdosa inne i avloppsbrunnen, detta 
är inte fackmannamässigt gjort och måste åtgärdas 
snarast. Detta fel som slutar med kortslutning och tra-
sig pump är upptäckt på några ställen och åtgärden 
blir dyr då föreningen inte står för denna kostnad.  
Ring Kinnevikens El 070–3437813. 
 
Varför inte använda autogiro vid betalning 
Det är mellan 5 och 10% av våra medlemmar som 
missar sin betalning på våra fakturor och som får be-
tala förseningsavgift vid varje fakturatillfälle, detta 
medför besvär för dem och 
merarbete för föreningen. 
Registrera dig för Autogiro 
på din internetbank. Sök, Västra Kållandsö VA ek. för-
ening och registrera ditt konto. Under rubriken lägen-
hetsnummer anger du ditt medlemsnummer, se fak-
tura. 
 
Ägarbyten 
Görs det ett ägarbyte så skall det 
alltid meddelas på föreningens 
blankett, komplett ifylld och undertecknad av båda 
parter. Adressuppgifter finns på blanketten. 
 
Felanmälan 

Vatten o Avlopp    070-783 43 83 John Linnér,  
                        Allround VVS      
070-810 17 33 Gunnar Hjorth 

Avlopp elfel           070–3437813 Björn Olsson 
                       Kinnevikens El 

Bredband/TV 010-211 70 60 Fastbit 
  (mån-tors 7–16.30, fre 7–16) 

TV Sappa 
extra tjänster 

077-444 47 44 Sappa 
  (mån-fre 9–18, helg 10–14) 

Telefon 021-338 00 00 Quicknet 
   (mån-fre 8–17) 

 

 


